
Program techniki budowlanej
Czy chcesz pracowaćrękoma?
Czy chcesz miećpracęo długiej tradycji rzemieślniczej?
Czy chcesz pracowaćrazem z innymi, ale jako specjalista w swej dziedzinie?
Czy chcesz staraćsięo pracęod razu po ukończeniu liceum a mimo to miećmożliwośćkontynuować
studia?
Czy chcesz pracowaćczy studiowaćza granicą?
W takim razie Program techniki budowlanej może byćcośdla Ciebie.

W ramach Programu techniki budowlanej nauczysz siępodstaw wielu zawodów opartych na długiej
tradycji rzemieślniczej. Jednocześnie otrzymujesz wykształcenie w branży zmiennej. Ważna część
wykształcenia polega na tym, by nauczyćsięzwracania uwagi na nasze środowisko. Praca budowlana
i instalacyjna jest często pracązespołową. Możesz wybraćspecjalizację, byćwyśmienitym pracowni-
kiem w dziedzinie, która Twoim zdaniem jest przyjemna, ale nauczysz sięteżwspółpracy, zrozumie-
nia całego procesu budowlanego.

Branża budowlana jest międzynarodowa. Mając znajomośćjęzyków obcych oraz zrozumienie dla
innych kultur, zainteresowanie nimi, będziesz miałdobre możliwości pracowaćlub studiowaćza gra-
nicąpo ukończeniu nauki w ramach Programu techniki budowlanej.

Pracowaćczy kontynuowaćnaukę
Jeżeli wybierzesz Program techniki budowlanej, możesz od razu po ukończeniu liceum staraćsięo
pracę. Decydujący o pracach, o które możesz sięstarać, jest wybrany przez Ciebie kierunek. Często
jesteśnajpierw praktykantem (czeladnikiem) przez paręlat. Wtedy będziesz miałpłacępraktykanta
(czeladnika), i możesz byćrazem z osobami pracującymi w branży, abyśsięod nich uczył. Osoby te
mająwiadomości specjalne, jużdługo pracująw Twojej dziedzinie.

Jeżeli chcesz, możesz teżdalej studiowaćpo ukończeniu liceum. Możesz wybraćwykształcenie na
Wyższej Uczelni Zawodowej lub studiowaćna uniwersytecie lub wyższej uczelni.

Jakie prace możesz otrzymać
Po ukończeniu nauki w ramach Programu techniki budowlanej możesz staraćsięo pracę, na przykład
jako robotnik-górnik, robotnik-instalator, robotnik drogowy, betoniarz, blacharz budowlany, blacharz
urządzeńwentylacyjnych, technik nieruchomości, szklarz, posadzkarz, wiertacz otworów, układacz
płyt, monter-kamieniarz, technik rusztowań, robotnik artykułów drewnianych, monter sufitów, dekarz
lub sprzedawca towarów budowlanych.

Treśćprogramu
Program techniki budowlanej obejmuje szereg kursów. Niektóre kursy sąobowiązkowe dla wszyst-
kich licealistów. Inne kursy sąspecyficzne dla Programu techniki budowlanej. Sam wybierasz nie-
które kursy.

Program ma cztery kierunki ogólnokrajowe. Oznacza to, że wszyscy studiujący w ramach Programu
techniki budowlanej mogąje wybrać. W niektórych miejscowościach może byćwięcej kierunków,
jakie byćmoże Ci dokładnie odpowiadają. Zapytaj swego doradcy d/s wyboru nauki i zawodu!

Kierunkami ogólnokrajowymi są:
 instalacja – jeżeli chcesz na przykład w pracy zajmowaćsiębudowądróg, kolei, mostów,

ścieków, urządzaniem parków lub rynków

 budowanie domów – jeżeli chcesz zostaćspecjalistąw dziedzinie techniki drewnianej, betonu
lub prac murarskich, albo w dziedzinie specjalnej
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 malowanie – jeżeli chcesz w swej pracy zajmowaćsięmalowaniem budynków, zarówno na
zewnąrz jak wewnątrz, albo jeżeli masz zainteresowanie specjalne w dziedzinie robót
malarskich

 blacharstwo – jeżeli chcesz nauczyćsiępodstaw blacharstwa i później wybraćnaukęo kierun-
ku blacharstwa budowlanego lub blacharstwa wentylacyjnego.

Kontakt z życiem zawodowym
W ramach Programu techniki budowlanej będziesz miałkontakt z pracązawodowąjużw okresie
licealnym. Będziesz miałwykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU) przez co najmniej 15 tygodni.
Szkoła współpracuje z różnymi przedsiębiorstwami i miejscami pracy w Twoim miejscu zamieszkania
i układa Twoje wykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU). Możesz nawiązaćkontakt z prywat-
nymi przedsiębiorcami lub z wielkimi przedsiębiorstwami w wielu krajach. Jest to dobry sposób
uzyskania kontaktów, z których możesz korzystać, gdy będziesz starałsięo pracę. Jeżeli Cięinteresuje
wykształcenie w miejscach pracy (NMP/APU) poza granicami Szwecji, jest to do załatwienia.

Przyszłośći praca
W ciągu ostatnich lat istniała wielka potrzeba personelu w całej branży budowlanej. Równieżw przy-
szłości będąpotrzebne osoby mające wykształcenie w dziedzinie techniki budowlanej. Buduje się
coraz więcej w Szwecji, jednak nie w całym kraju lecz przede wszystkim w większych miastach. Dla-
tego musisz byćprzygotowany na przeprowadzkęlub na dojeżdżanie do pracy w innej miejscowości.
Branża budowlana jest wrażliwa na zmiany rynkowe. Dlatego trudno powiedzieć, czy będzie Ci łatwo
czy trudno znaleźćpracępo ukończeniu wykształcenia w ramach Programu techniki budowlanej.




